Содержание

Заявление о зачислении студента в связи с переводом  (образец)……………………………………2

Заявление об отчислении студента в связи с переводом (образец)
3
4Письмо-согласие на перевод студента из другого учебного заведения в Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой (образец)

5Заявление об отчислении студента по собственному желанию (образец)

6Заявление студента об изменении фамилии (образец)

7Заявление студента о предоставлении отпуска по медицинским показаниям (образец)

8Заявление студентки о предоставлении отпуска по медицинским показаниям  (по беременности и родам) (образец)

9Заявление студента о предоставлении отпуска в связи с призывом на службу в резерве (образец)

10Заявление студента о предоставлении академического отпуска по уважительным причинам (образец)

11Заявление студентки о предоставлении отпуска по уходу за ребенком (образец)

12Заявление студентки о предоставлении отпуска по уходу за ребенком с возможностью освоения содержания образовательной программы (образец)

13Заявление студента о предоставлении отпуска для прохождения военной службы (образец)

14Заявление студента о выходе из академического отпуска, предоставленного по медицинским показаниям (образец)

15Заявление студента о выходе из академического отпуска, предоставленного в связи с призывом на службу (образец)

16Заявление студента о выходе из академического отпуска, предоставленного по уважительным причинам (образец)

17Заявление студентки о выходе из отпуска по уходу за ребенком (образец)

18Заявление о восстановлении студента в Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой (образец)

19Заявление студента о предоставлении индивидуального графика обучения (образец)

20Заявление студента о переводе на другой факультет (специальность) (образец)

21Заявление студента о допуске к повторной защите дипломной работы (образец)

22Представление декана о применении меры дисциплинарного взыскания (образец)

Заявление студента о выдаче дубликата выписки из зачётно-экзаменационной ведомости (приложения к диплому о высшем образовании)………………..………………………………..…23

Заявление о зачислении студента в связи с переводом

из другого учебного заведения в Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой
(образец)
	ЗАЯВЛЕНИЕ

____________ №______
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны,

проживающей по адресу

ул. Кирова , 25-15

г. Минск

тел.: +375 29 356-25-03

Прошу зачислить меня в число студентов дневной (заочной) формы получения образования на _______________ факультет по специальности ____________________ в связи c переводом из УО «БИП-Институт правоведения» г. Минска, на 2 курс 3 семестр для обучения на платной основе.

Заверенную копию зачетной книжки и медицинскую справку прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела

 Заявление об отчислении студента в связи с переводом
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

____________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группы_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу отчислить меня из числа студентов в порядке перевода в БГУ.

Письменное согласие о переводе из ______________________ прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела*

Бухгалтер (каб. 240)

* Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется
Письмо-согласие на перевод студента из другого учебного заведения в ПОЛОЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(образец)*

Герб

	Міністэрства адукацыі
Республікі Беларусь

Установа адукацыі

“Полацкі дзяржаўны ўніверсітэт”

(УА “ПДУ”)

211440, г.Наваполацк Віцебскай вобл.,

вул.Блахіна,29

Тэл.532383. Факс 534263

Е-mail: post@psu.by
Internet: www.psu.by

	Министерство образования
Республики Беларусь

Учреждение образования

«Полоцкий государственный университет»

(ПОЛОЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

211440, г. Новополоцк Витебской обл.

ул. Блохина ,29

Тел. 532383. Факс 534263.

Е-mail: post@psu.by
Internet: www.psu.by

Ректору________________

(Ф.И.О.)________________

Уважаемый _________________________

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15.06.2011 № 780 «Об утверждении Положения о порядке перевода, восстановления и отчисления студентов» учреждение образования «Полоцкий государственный университет» выражает согласие на перевод _________________ из __________________________.

Просим выслать личное дело _________ с внутренней описью документов, находящихся в личном деле.

Ректор университета
Подпись
Ю.Я.Романовский
Иванова 531048

*Прилагается к заявлению об отчислении в связи с переводом

Заявление об отчислении студента по собственному желанию
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

____________№____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группы_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу расторгнуть договор от ________ № _____ о подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе (за счет средств республиканского бюджета) и отчислить меня из числа студентов по собственному желанию.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента об изменении фамилии
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группы________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу изменить в учетных и иных официальных документах фамилию Акперова на фамилию Ступак в связи с изменением фамилии при вступлении в брак (при расторжении брака). Копию свидетельства о заключении брака (копию решения суда о расторжении брака) от _____ № ________ прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Заявление студента о предоставлении отпуска по медицинским показаниям
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить академический отпуск по медицинским показаниям с __________ 20___ по _________20___ .

Заключение ВКК от _______ 20___ прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела*

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студентки о предоставлении отпуска по медицинским показаниям
(по беременности и родам)
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить академический отпуск по медицинским показаниям (по беременности и родам) с __________ 20___ по _________20___ .

Больничный лист серии ____ от _______ №___ прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

* Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о предоставлении отпуска
в связи с призывом на службу в резерве
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить академический отпуск в связи с призывом на службу в резерве с __________ 20___ .

Копию повестки от _________ 20___ прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

* Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется
Заявление студента о предоставлении академического отпуска
по уважительным причинам
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить академический отпуск по уважительным причинам (указать) с __________ 20___ по _________20___ .

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется
Заявление студентки о предоставлении отпуска по уходу за ребенком
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны,

студентки ___ курс

группы_________________

___________________ факультета

______________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет с __________ 20___ по _________20___ . Копию свидетельства о рождении ребенка № _________ прилагаю.

Подпись

(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела*

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студентки о предоставлении отпуска по уходу за ребенком
с возможностью осваивания содержания образовательной программы
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны,

студентки _________ курса

группы_________________

__________________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет с возможностью осваивания содержания образовательной программы с __________ 20___ по _________20___. Копию свидетельства о рождении ребенка № _________ прилагаю.

Подпись

(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о предоставлении отпуска для прохождения военной службы
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить отпуск для прохождения военной службы
с __________ 20___. Копию повестки от ________ 20____ прилагаю.

Подпись

(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела*

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета- виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о выходе из академического отпуска,
предоставленного по медицинским показаниям
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу считать меня вышедшим из академического отпуска, предоставленного по медицинским показаниям и приступившим к занятиям с _______20___.

Справку о состоянии здоровья прилагаю.

Подпись

(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о выходе из академического отпуска,
предоставленного в связи с призывом на службу
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу считать меня вышедшим из академического отпуска, предоставленного в связи с призывом на службу в резерве и приступившим к занятиям с _______20___.

Справку с воинской части прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета - виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о выходе из академического отпуска,
предоставленного по уважительным причинам
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№_____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группа_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского

бюджета)

Прошу считать меня вышедшим из академического отпуска, предоставленного по уважительным (указать) причинам и приступившим к занятиям с _______20___.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета- виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студентки о выходе из отпуска по уходу за ребенком
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

___________№____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курс

группы_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу считать меня вышедшей из отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и приступившей к занятиям с _______20___.

Подпись

(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление о восстановлении студента в Полоцкий государственный университет имени Евфросинии Полоцкой
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

____________ №____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны,

проживающей по адресу

ул. Кирова , 25-15

г. Минск

тел. +375 29 356-25-03

Прошу восстановить меня в число студентов_____ курса _____________ факультета по специальности___________________ ____________ формы получения образования на платной основе с _______ семестра 20___/20___ учебного года.

Академическую справку, аттестат и медицинскую справку прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о предоставлении индивидуального графика обучения
(образец)

	ЗАЯВЛЕНИЕ

____________ №____
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Иванова Ивана Ивановича

студента ___ курса

группы_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу предоставить мне индивидуальный график обучения, согласно календарному плану соревнований и учебно-тренировочным сборам. Ходатайство организации о предоставлении индивидуального графика обучения, индивидуальный график сдачи зачетов и экзаменов и выписку из решения заседания выпускающей кафедры прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Начальник договорного отдела *

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о переводе на другой факультет (специальность)
(образец)

	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны

студентки ___ курса

группы_________________

_____________ факультета

_____________ формы получения образования на платной основе
(за счет средств республиканского бюджета)

Прошу перевести меня на ___ курс _________специальности ____________ факультета __________ формы получения образования с _____ семестра 20__/20__ учебного года.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Ходатайство декана факультета на который осуществляется перевод

Согласие декана факультета с которого осуществляется перевод

Начальник договорного отдела*

Бухгалтер (каб. 240)

*Если студент обучается за счет средств республиканского бюджета – виза начальника договорного отдела и бухгалтера не требуется

Заявление студента о восстановлении для защиты дипломной работы
(образец)

	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Акперовой Натальи Сергеевны,

проживающей по адресу

ул. Кирова , 25-15

г. Минск

тел. +375 29 356-25-03

Прошу восстановить для защиты дипломной работы (проекта) на ____________ факультете по специальности _______________ в связи с тем, что она не была защищена в ____ году. Академическую справку, медицинскую справку о состоянии здоровья и аттестат прилагаю.

Подпись
(Расшифровка подписи)

Визы

Декан факультета

Зав. кафедрой

Начальник договорного отдела

Бухгалтер (каб.240)

Представление декана о применении меры дисциплинарного взыскания
(образец)*

	Деканат ________ факультета
	Проректору по учебной работе

Голубеву Ю.П.
Декана _______________ факультета

Ф.И.О.

ВНИМАНИЕ! Представление о применении дисциплинарного взыскания по воспитательному процессу, а также объяснительная студента в этом же случае оформляются на имя проректора по воспитательной работе Коваленко П.В. по такой же форме!

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

___________ №______

г. Новополоцк

О наложении дисциплинарного взыскания

Прошу объявить выговор Ф.И.О., студенту ___ курса специальности____________ _____________формы получения образования, в связи с утерей студенческого билета без уважительных причин.

Декан факультета
Подпись
(Расшифровка подписи)

*Представления иного содержания (например, о поощрении) оформляются по данной форме

	ЗАЯВЛЕНИЕ

_________№__
	Ректору Полоцкого государственного университета имени Евфросинии Полоцкой
Романовскому Ю.Я.

Ф.И.О.

проживающего по адресу

______________________

тел._________________

Прошу выдать дубликат выписки из зачётно-экзаменационной ведомости (приложения к диплому о высшем образовании) в связи с (указать причину).

Я обучался с (год поступления) по (год окончания) на (факультет, форма получения образования, группа).

          Подпись                                                               (Расшифровка подписи)

Виза декана факультета

PAGE
22